

Rypin, 30.05.2016 r.

ZP.271.10.3.2016

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „**Ubezpieczenie grupowe pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Miasta Rypin oraz jednostek organizacyjnych i Instytucji Kultury Gminy Miasta Rypin**”

Numer postępowania **ZP.271.10.2016**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164) wyjaśniam treść zapytań, które wpłynęły 20 maja 2016 roku.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.

- wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek wypadku komunikacyjnego tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku w pracy tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku w pracy?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci wskutek zawału lub udaru tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia zawału lub udaru?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci małżonka wskutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wskazane ograniczenia odpowiedzialności. Wymagany zakres ubezpieczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenie w wypłacie świadczeń: wypłata świadczenia z tytułu niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji tylko jeżeli wystąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wskazane ograniczenie odpowiedzialności. Wymagany zakres ubezpieczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zgadza się, żeby odpowiedzialność Wykonawcy obejmowała jeden pobyt na OIOM/OIT w przypadku gdy w czasie jednego pobytu w szpitalu ubezpieczony trafi kilka razy na OIOM/OIT?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wskazane ograniczenie odpowiedzialności. Wymagany zakres ubezpieczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wskazane ograniczenie odpowiedzialności. Wymagany zakres ubezpieczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane w szpitalu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wskazane ograniczenie odpowiedzialności. Wymagany zakres ubezpieczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane na terytorium RP?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wskazane ograniczenie odpowiedzialności. Wymagany zakres ubezpieczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wypłacał świadczenia z tytułu uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu uszczerbku, np. 2%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wskazane ograniczenie odpowiedzialności. Wymagany zakres ubezpieczenia i sposób ustalania odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały opisane w Załączniku nr 1 i 1a do SIWZ.

Pytanie 8

SIWZ - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 24 miesiące będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 24-go miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pod terminem wykonania zamówienia (24 miesiące) wskazanym w SIWZ Zamawiający rozumie jako pierwszy dzień rozpoczęcia usługi ubezpieczeniowej 1 dzień miesiąca a jako ostatni dzień udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dzień 24 miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej np. od 01.07.2016 r. do 30.06.2018 r.

Pytanie 9

Załącznik nr 1 do SIWZ i Załącznik nr 1a do SIWZ – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że we wszystkich zapisach Załącznika, obejmujących osoby objęte dotychczas funkcjonującą u Zamawiającego umową grupowego ubezpieczenia na życie, zasady w nich zawarte mają zastosowanie, jeśli wobec tych osób zachowana zostanie ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana jako ciągłość w opłacaniu składek.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie we wszystkich zapisach Załącznika nr 1 i Załącznika nr 1a zasady w nich zawarte mają zastosowanie, jeśli wobec tych osób zachowana zostanie ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, przykładem takiego zapisu będzie pkt. 4.21.4 Załącznika nr 1, który oznacza przyjęcie odpowiedzialności za pobyt w szpitalu, który wystąpił w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania, a którego przyczyna miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu nowej umowy i ma zastosowanie do wszystkich osób przystępujących do ubezpieczenia niezależnie od tego czy są aktualnie ubezpieczone czy nie.

Pytanie 10

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.3.5. i Załącznik nr 1a do SIWZ, Dział B.3.5 – Wykonawca prosi o wskazanie w pkt B.3.5. Załącznika nr 1 do SIWZ zamkniętej listy szczególnych przypadków (osoby przebywające na zwolnieniach lekarskich, urlopach macierzyńskich, urlopach bezpłatnych), w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u danego Ubezpieczającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę. Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób. Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.3.14. – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że z racji faktu, iż zarówno w Załączniku nr 1 (dla Grupy 1), jak i nr 1a (dla Grupy 2) wymieniony jest Urząd Miasta w Rypinie, oznacza to, iż jego pracownicy (oraz ich małżonkowie i pełnoletnie dzieci) będą mogli przystępować, zgodnie z wyborem Pracownika, wyłącznie do jednej z umów zawartych na podstawie któregośkolwiek z wymienionych Załączników.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pracownicy (oraz ich małżonkowie i pełnoletnie dzieci) Urzędu Miasta w Rypinie jak i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypinie będą mogli przystępować do jednej umowy zawartej na podstawie Załącznika nr 1 oraz do jednej umowy zawartej na podstawie Załącznika nr 2, wyjątkiem będzie sytuacja w której oferta jednego Ubezpieczyciela zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w obu częściach, wówczas Ubezpieczyciel może zastrzec, że będzie możliwość przystępowania wyłącznie do jednej z umów zawartych na podstawie któregośkolwiek z wymienionych Załączników.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.4.15.2 („Trwała niezdolność ubezpieczonego do pracy”) – Czy zamawiający byłby skłonny zaakceptować doprecyzowanie pierwszej części definicji, zgodnie z którą zyskałaby ona brzmienie: „*Niezdolność do pracy lub niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji to trwała i całkowita niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będąca rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby. Niezdolność do pracy lub niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z wiedzą medyczną nie ma pozytywnych rokowań co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolności do pracy (...)*”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaproponowane doprecyzowanie definicji niezdolności do pracy lub niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji i w związku z tym Zamawiający dokonuje zmianę treści SIWZ, którą zamieści na swojej stronie.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.4.18.1 („Operacje chirurgiczne”) - We wskazanym punkcie Zamawiający wskazał: „(...) W przypadku gdy operacja chirurgiczna, której został poddany ubezpieczony nie znajduje się w tym katalogu Ubezpieczyciel decyduje, do której kategorii zostanie przypisane dane zdarzenie.”

Wykonawca zwraca uwagę, że konieczność rozszerzenia odpowiedzialności o operacje, które nie znajdują się w katalogu Wykonawcy, wiąże się z wieloma czynnikami, które w znaczący sposób utrudniają należytą obsługę Umowy i mogą tworzyć niekorzystne dla obu Stron umowy (również - dla ubezpieczonych) sytuacje, których Wykonawca pragnie uniknąć; Wykonawca pragnie zatem wskazać iż „otwarty” katalog operacji sprawia, że Wykonawca będzie odpowiadał również za operacje, które nie wynikają z potrzeby medycznej i nie są wynikiem zdarzenia niepewnego, co rodzi spór o zgodność z ideą ubezpieczenia oraz z Ustawą o działalności ubezpieczeniowej. Kolejnym problemem może być zagrożenie ryzykiem, iż ubezpieczeni będą zgłaszać roszczenia z racji wykonania zabiegu, który będzie sprzeczny ze wskazaną w SIWZ definicją „operacji” – w tej sytuacji odmowy wypłaty świadczenia rodzić będą spory interpretacyjne których Wykonawca, w imię należytego wykonania usługi, chciałby uniknąć. Wreszcie – tak określony otwarty katalog w sposób znaczący utrudnia oszacowanie ryzyka, co przełożyć się może na niekorzystny dla ubezpieczonych radykalny wzrost wysokości składki.

W związku z tym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość zaakceptowania przez Zamawiającego, sytuacji, w której Wykonawca będzie odpowiadał wyłącznie za operacje wskazane w wykazie operacji chirurgicznych określonym w owu Wykonawcy (cytat straciłby tym samym ważność). Wykonawca pragnie dodać, iż jego katalog operacji oferuje szeroki wykaz zabiegów, obejmujący ponad 600 pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaproponowane doprecyzowanie definicji niezdolności do pracy lub niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji i w związku z tym Zamawiający dokonuje zmianę treści SIWZ, którą zamieści na swojej stronie.

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.4.18.6 („Operacje chirurgiczne”) – Czy Zamawiający byłby skłonny zgodzić się na stosowanie przez Wykonawcę dodatkowych, zwartych w standardowych ogólnych warunkach, następujących ograniczeń odpowiedzialności? Wykonawca nie ponosiłby odpowiedzialności z tytułu operacji chirurgicznej:

- a) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku,
- b) stomatologicznej, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy,
- c) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu,
- d) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na stosowanie przez Wykonawców wskazanych w pytaniu ograniczeń odpowiedzialności i w związku z tym Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ, którą zamieści na swojej stronie internetowej.

Pytanie 15

Załącznik nr 1 do SIWZ, Działy B.4.22.7 i 4.22.8 – We wskazanych punktach Zamawiający nie określił, jakie definicje „udar mózgu” oraz „zawału serca” mają obowiązywać w przypadku ryzyka trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie zawału serca lub udaru mózgu. Prośba do Zamawiającego o informację czy w przypadku tego ryzyka mają mieć zastosowanie podane dla innych ryzyk definicje (w przypadku „zawału serca” – która?), czy też będą miały tu zastosowanie definicje przedstawione przez Wykonawców?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wskazane w pkt. 4.22.7 i 4.22.8 definicje udaru mózgu oraz zawału serca dotyczą również ryzyka trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie zawału serca lub udaru mózgu, w związku z tym Zamawiający dokonuje zmianę treści SIWZ, którą zamieści na swojej stronie internetowej.

Pytanie 16

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.4.22.12. - Czy Zamawiający w ramach definicji „Teścia” zaakceptuje doprecyzowanie: *Teść – matka lub ojciec **aktualnego** współmałżonka ubezpieczonego, albo ojczyma lub macochy małżonka ubezpieczonego, jeżeli nie żyje matka lub ojciec małżonka ubezpieczonego?*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w definicji Teścia opisanej w pkt. 4.22.12 teść rozumiany jest jako matka lub ojciec aktualnego współmałżonka ubezpieczonego, albo ojczyma lub macochy małżonka ubezpieczonego, jeżeli nie żyje matka lub ojciec małżonka ubezpieczonego, w związku z tym Zamawiający dokonuje zmianę treści SIWZ, którą zamieści na swojej stronie internetowej

Pytanie 17

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.5.1.4. – W oparciu o posiadaną wiedzę medyczną i praktyczną Wykonawca zwraca się z prośbą o to, by podstawą do wydania decyzji o tym, czy dana choroba jest chorobą śmiertelną (nierokującą przeżycia okresu dłuższego niż 12 miesięcy), była opinia co najmniej 3 lekarzy. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje zasadę, zgodnie z którą w przypadku zgonu ubezpieczonego, który nastąpi po upływie 12 miesięcy, licząc od daty diagnozy pierwszego lekarza, ubezpieczyciel pomniejszy świadczenie z tytułu zgonu o wypłacone świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy klauzuli dodatkowej świadczenia z tytułu wystąpienia choroby śmiertelnej nie precyzują co będzie podstawą do wydania decyzji o tym czy dana choroba jest chorobą śmiertelną, a to oznacza, że zastosowanie w tym zakresie będą miały zapisy szczególnych i/lub ogólnych warunków ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wypłacone świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej będzie pomniejszało przyszłą wypłatę z tytułu zgonu ubezpieczonego.

Pytanie 18

Załącznik nr 1a do SIWZ, Dział B.4.2.3 i inne – Czy Zamawiający byłby skłonny zgodzić się, aby w ramach umowy zawartej na podstawie Części 2 do dozwolonych wyłączeń odpowiedzialności za skutki nieszczęśliwego wypadku, dołączyć brak odpowiedzialności za zdarzenia powstałe w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi bez względu na to, przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych w pytaniu wyłączeń odpowiedzialności dotyczących zdarzeń powstałych w następstwie nieszczęśliwego wypadku w Części 2 zamówienia.

Pytanie 19

Załącznik nr 1a do SIWZ, Dział B.4.18.5 („Operacje chirurgiczne”) – Czy Zamawiający byłby skłonny zgodzić się na stosowanie przez Wykonawcę dodatkowych, zwartych w standardowych ogólnych warunkach, następujących ograniczeń odpowiedzialności?

Wykonawca nie ponosiłby odpowiedzialności z tytułu operacji chirurgicznej:

- a) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku,
- b) stomatologicznej, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy,
- c) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu,
- d) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja).
- e) związanej z usunięciem ciał obcych metodą endoskopową,
- f) zmniejszenia lub powiększenia piersi oraz zmiany płci,
- g) przeprowadzone w celu antykoncepcyjnym,
- h) w której ubezpieczony był dawcą organów lub narządów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgadza się na rozszerzenie katalogu dopuszczalnych wyłączeń w ramach ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych o zaproponowane wyłączenia o ile nie powodują większego ograniczenia odpowiedzialności niż katalog wyłączeń opisany w pkt. 4.18.5. Załącznika Nr 1a do SIWZ.

Pytanie 20

Załącznik nr 1a do SIWZ, Dział B.4.21.1 – Zamawiający podaje we wskazanym punkcie dopuszczalną minimalną ilość dni pobytu w szpitalu wyłącznie dla pobytów spowodowanych

chorobą. Prośba o podanie jednoznacznej informacji dotyczącej pobytów w szpitalu spowodowanych nieszczęśliwymi wypadkami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że minimalna ilość dni pobytu w szpitalu została ustalona tylko w przypadku pobytów spowodowanych chorobą, natomiast w przypadku pobytów spowodowanych nieszczęśliwym wypadkiem świadczenia płatne są już od pierwszego dnia.

Pytanie 21

Załącznik nr 1a do SIWZ, Dział B.4.22.3 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą definicję Wykonawcy?: Wypadek - niezależne od woli i stanu zdrowia osoby, której życie lub zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia, gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, będące wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego odpowiedzialnością Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie zaproponowanych zapisów w zakresie definicji wypadku, o ile jej treść nie będzie mniej korzystna niż treść zapisu w pkt. 4.22.3. Załącznika nr 1a do SIWZ.

Pytanie 22

Załącznik nr 1a do SIWZ, Dział B.4.22.5 – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą definicję Wykonawcy?:

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu lit. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakkolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji, albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie zaproponowanych zapisów w zakresie definicji wypadku komunikacyjnego, o ile jej treść nie będzie mniej korzystna niż treść zapisu w pkt. 4.22.5. Załącznika nr 1a do SIWZ.

Pytanie 23

Załącznik nr 1a do SIWZ, Dział B.4.22.11 – W definicji „Dziecka” Zamawiający nie określił żadnych granic wiekowych. Czy w związku z tym należy założyć, że w tym zakresie będą miały zastosowanie zapisy ogólnych warunków Wykonawców?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ograniczenia wiekowe dotyczące dziecka zostały określone w odrębnych definicjach Załącznika nr 1a w pkt. 4.22.15 – Śmierć noworodka, 4.22.16 – Śmierć dziecka oraz 4.22.17 – Osierocenie dziecka przez Ubezpieczonego.

Pytanie 24

Załącznik nr 5 do SIWZ (Tabela uszczerbków) – Prośba o potwierdzenie, że wysokość uszczerbku określona w poz. 182 a) oraz 182 n)-w) dotyczy zarówno lewej, jak i prawej strony ciała, a nie – jak mógłby sugerować zapis – wyłącznie strony lewej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wysokość uszczerbku określona w poz. 182 a) oraz 182 n)-w) dotyczy zarówno lewej, jak i prawej strony ciała.

BURMISTRZ MIASTA RYPIN

mgr Paweł Grzybowski